ДОБР1ВСБКА CIJlbCbKАРАДА ДОЬРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info(a>sovet-dobroe.ore

40-е очередное заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

село Доброе №191/21 «29» октября 2021 года

О внесении изменений в решение Добровского
сельского совета Симферопольского района
Республики Крым от 20 февраля 2015 года № 85/15

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
рассмотрев предложение заместителя прокурора Симферопольского района
Республики Крым от 20 августа 2021 года № Исорг 20350022-4334-21,
руководствуясь Уставом муниципального образования Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет
Симферопольского района РеспублиюЯКрым

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к решению Добровского
сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 20 февраля 2015
года № 85/15 «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Добровское
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»:

1.1. Пункт 1 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава муниципального образования Добровского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым (далее - Устав), а также
проекты изменений Устава, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в
форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,
федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской
Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими
нормативными правовыми актами;»;

1.2. Пункт 3 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития Добровского
сельского поселения;»;

1.3. Пункты 4 и 5 части 2 статьи 3 исключить;
1.4. Пункт 6 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«6) вопросы о преобразовании Добровского сельского поселения, за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального
образования требуется получение согласия населения Добровского сельского
поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.5. Часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания на отдельных территориях Добровского сельского

поселения проводятся в случаях, предусмотренных законодательством, а также
решениями Добровского сельского совета, если вопрос публичных слушаний
затрагивает исключительно интересы граждан, проживающих на определенной
территории.».

1.6. В части 5 статьи 6 слова «пунктами 2-5» заменить словами «пунктами 2-

1.7. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Особенности проведения публичных слушаний по проекту

стратегии социально-экономического развития Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым

. В итоговых рекомендациях публичных слушаний по проектам стратегии
социально-экономического развития Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым должны содержаться рекомендации
участников публичных слушаний принять, доработать или отклонить указанный
проект, а также рекомендации об одобрении или отклонении поступивших
предложений, замечаний и поправок к указанному проекту.»;

1.8. Статьи 12, 14-18 исключить.*
2. Настоящее решение обнародовать на сайте Добровского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым и разместить на
информационном стенде, расположенном в здании администрации Добровского
сельского поселения по адресу: Республика Крым Симферопольский район, с.
Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Добровского сельского совета -главу администрации Добровского сельского

3 ».

Председатель Добровского
сельского совета -  глава админи
Добровского сельского поселени

поселения Литвиненко О.Н

О.Н. Литвиненко